

肺癌

2024/6/4更新

小細胞肺癌

レジメン名	投与量	投与時間	投与日(#コース)	投与間隔	催吐リスク
AMR療法	アムピシリン (45mg/m ²)	5分	day1-3	21日	MEC
CBDCA+CPT-11療法 (CI療法)	イリノテカン (60mg/m ²)	90分	day1・8・15	28日	HEC
	カルボプラチン (5AUC)	120分	day1		
CBDCA+ETP療法 (CE療法)	エトポシド (100mg/m ²)	120分	day1-3	21日	HEC
	カルボプラチン (5AUC)	120分	day1		
Atezo+CBDCA+ETP療法 (Atezo+CE療法)	アテゾリスマブ (1200mg/Body)	60分	day1(#1)	21日	HEC
	アテゾリスマブ (1200mg/Body)	30分	day1(#2~)		
	エトポシド (100mg/m ²)	120分	day1-3		
	カルボプラチン (5AUC)	120分	day1		
Atezolizumab療法	アテゾリスマブ (1200mg/Body)	30分	day1	21日	最小
Durva+CBDCA+ETP療法 (Durva+CE療法)	デュルバルマブ (1500mg/Body)	60分	day1	21日	HEC
	エトポシド (100mg/m ²)	60分	day1-3		
	カルボプラチン (5AUC)	60分	day1		
Durva+CDDP+ETP療法 (Durva+PE療法)	デュルバルマブ (1500mg/Body)	60分	day1	21日	HEC
	エトポシド (100mg/m ²)	60分	day1-3		
	シスプラチン (80mg/m ²)	60分	day1		
Durvalumab療法	デュルバルマブ (1500mg/Body)	60分	day1	28日	最小

非小細胞肺癌

レジメン名	投与量	投与時間	投与日(#コース)	投与間隔	催吐リスク
CDDP+PEM療法(SH)	ペムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1	21日	HEC
	シスプラチン (75mg/m ²)	60分	day1		
CDDP+PEM+Bev療法(SH)	ペムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1	21日	HEC
	シスプラチン (75mg/m ²)	60分	day1		
	ヘパシスマブ (15mg/kg)	90分	day1(#1)		
		60分	day1(#2)		
		30分	day1(#3~)		
CBDCA+PEM療法	ペムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1	21日	HEC
	カルボプラチン (5AUC)	60分	day1		
CBDCA+PEM+Bev療法	ペムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1	21日	HEC
	カルボプラチン (5AUC)	60分	day1		
	ヘパシスマブ (15mg/kg)	90分	day1(#1)		
		60分	day1(#2)		
		30分	day1(#3~)		
PEM+Bev療法	ペムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1	21日	LEC*
	ヘパシスマブ (15mg/kg)	90分	day1(#1)		
		60分	day1(#2)		
		30分	day1(#3~)		
PEM療法	ペムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1	21日	LEC*
CBDCA+S-1療法	カルボプラチン (5AUC)	60分	day1	21日	HEC
	S-1 (80mg/m ² /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
CBDCA+nab-PTX療法	アブラキサン (100mg/m ²)	30分	day1・8・15	21日	HEC
	カルボプラチン (5AUC)	60分	day1		
Weekly nab-PTX療法	アブラキサン (100mg/m ²)	30分	day1・8・15	21日	LEC**
TriweeklyCBDCA+PTX療法	パクリタキセル (200mg/m ²)	180分	day1	21日	HEC
	カルボプラチン (5AUC)	60分	day1		
WeeklyPTX+CBDCA+Rt療法	パクリタキセル (40mg/m ²)	60分	day1・8・15	21日	MEC
	カルボプラチン (2AUC)	60分	day1・8・15		
	胸部Rt (2Gy/回)		day1-5,8-12,14-18		
Pembro+CBDCA+PEM療法	ペムボリスマブ (200mg/Body)	30分	day1	21日	HEC
	ペムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1		
	カルボプラチン (5AUC)	60分	day1		

Pembro+PEM療法	ヘムブロリスマブ (200mg/Body)	30分	day1	21日	LEC*
	ヘムトレキセド (500mg/m ²)	10分	day1		
Pembro+CBDCA+nab-PTX療法	ヘムブロリスマブ (200mg/Body)	30分	day1	21日	HEC
	アブラキサン (100mg/m ²)	30分	day1・8・15		
	カルボプラチン (6AUC)	60分	day1		
Pembrolizumab療法(3週毎)	ヘムブロリスマブ (200mg/Body)	30分	day1	21日	最小
Pembrolizumab療法(6週毎)	ヘムブロリスマブ (400mg/Body)	30分	day1	42日	最小
Atezolizumab療法	アテゾリスマブ (1200mg/Body)	60分	day1(#1)	21日	最小
		30分	day1(#2~)		
Durvalumab療法	デュルバルマブ (1500mg/Body)	60分	day1	28日	最小
DTX+RAM療法	ラムシルマブ (10mg/kg)	60分	day1(#1)	21日	LEC*
		30分	day1(#2~)		
		60分	day1		
DTX療法	トセタキセル (60mg/m ²)	60分	day1	21日	LEC*
VNR療法	ビルルビン (25mg/m ²)	全開で	day1・8	21日	最小
GEM療法	ゲムシタビン (1000mg/m ²)	30分	day1・8・15	28日	LEC*